

تجارت

۴

تجارت

یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۷۵
Sun • 5 May • 2019

داد و ستد

بر خورد سلیقه‌ای نشود

مشکلی برای صادرات نداریم

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: امکانات موجود از جمله سنگ آهن، انرژی و نیروی کار ارزان، تولید فولاد را با مزیت همراه کرده، چنانچه در داخل کشور با برآوردهای سلیقه‌ای و ششخصی مانع ایجاد نکنند، مشکلی در صادرات نخواهیم داشت.

«بهرام سبحانی» در گفت و گو با ایرنا افزود: تحریم هانمی تواند تاثیر زیادی بر صادرات بخش معدن و صنایع معدنی کشورمان داشته باشد و با بهره برداری بهینه منابع موجود، می‌توان با چینی‌ها هم در بازار فولاد رقابت کرد.

وی خاطر نشان ساخت: صادرات فولاد و تولیدات معدنی در سال‌های گذشته با وجود تحریم، انجام گرفت، هر چند فرآیند صادرات پیچیده می‌شود.

سبحانی یادآور شد: اکنون به استناد آمار وزارت صنعت، ظرفیت تولید فولاد ۳۵ میلیون تن است و تولید امسال هم حداقل ۲۵ میلیون تن فولاد محقق خواهد شد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار داشت: چنانچه ۱۵ تا ۱۶ میلیون تن از فولاد در داخل مصرف شود، می‌توان ۱۰ میلیون تن را صادر کرد.

هر نوع پابیندی عراق به تحریم‌ها خسارت بار است

عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق تاکید کرد: بدلیل ارتباط وثیق اقتصادی میان دو کشور، هر نوع پابیندی عراق به تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران، خسارت بار خواهد بود.

به گزارش ایرنا، کریم علیوی گفت: تحریم‌های آمریکا علیه ایران از جمله در زمینه فروش نفت و گاز، یکجانبه و غیر قانونی است و عراق نباید به آن پابیندی نشان دهد.

وی در یک گفت‌و گو ی خبری افزود: تلاش برای توقف فروش نفت ایران، اقدامی یکجانبه و خارج از چارچوب سازمان ملل است و به‌ویکم و بازار نفت و انرژی جهان زیان وارد می‌کند.

علیوی گفت: بسیاری از کشورها از جمله هند، چین و عراق در حال حاضر نیاز خود به نفت یا گاز را از ایران تامین می‌کنند و توقف صادرات این منابع انرژی، آنها را دچار مشکل می‌کند. این نماینده پارلمان عراق تصریح کرد: به نفع عراق است که به چنین تحریم‌های یکجانبه‌ای پابیندی نداشته باشد چرا که نیاز خود به گاز، برق و بسیاری از خدمات و کالاها را از ایران تامین می‌کند.

راهکار تسهیل فروش نفت در بورس

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه کاهش سخت‌گیری‌ها نسبت به بخش خصوصی می‌تواند فروش نفت در بورس را تسهیل کند، گفت: اگرچه باید سختگیری‌ها به بخش خصوصی کم شود اما باید در عین حال نظارت نیز وجود داشته باشد تا شاهد ظهور و بروز زنجانی‌ها در کشور باشیم.

علی گلمرادی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به صرفه‌نفت خام سنگین در بورس انرژی که منجر به فروش ۷۰ هزار بشکه‌ای نفت در روز نخست عرضه شد، گفت: عرضه نفت در بورس مناسب‌ترین روش فروش این محصول است چرا که شرایط رقابتی سالم‌را ایجاد می‌کند ضمن آنکه می‌توان فروش نفت را در شرایط تحریر محقق کرد.

سوء استفاده ارزی از کارت‌های بازرگانی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: زمانی که نرخ ارز با نوسان همراه بوده یکی از راه‌های فرار افسراد متخلف از ورود ارز حاصل از صادرات به بازار رسمی، سوء استفاده از کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای است.

به گزارش تجارت، رحیم زارع در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به تخلفات گسترده با کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای، گفت: در سال‌های گذشته این کارت‌های اجاره‌ای یکی از بزرگترین دروازه‌های فرارهای مالیاتی به حساب می‌آیند که تا سال ۹۷ میزان فرار مالیاتی با کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای ۱۲ هزار میلیارد تومان بوده است.

عوارض خروج از کشور بالاست

سید تقی کبیری نماینده مردم خوی و چابهار، در گفت و گو با خبرگزاری خانه‌ملت در خصوص بالا بودن نرخ عوارض خروج از کشور برای شهرهای مرز نشین گفت: ما به این موضوع اعتراض داریم و باید به بحث عوارض مرز نشینان به صورت ویژه نگاه کرد زیرا مرز نشینان صرفا برای تفریح از کشور خارج نمی‌شوند بلکه مراداتی برای گذران زندگی شان دارند و بالاتر از این موضوع بیشتر مرز نشینان روابط خویشاوندی با کشورهای مجاور دارند و مرتباً هر ۲ تا ۳ ماه یکبار برای بازدید به آن سوی مرز می‌روند و اگر در هر بار بخواهند این مبلغ بالا را پرداخت کنند متضرر می‌شوند.

دلالی بلای جان تولید



متنقل کردیم، تصریح کرد: ما در گذشته هشدارهای لازم را به مسئولان بانک مرکزی و دیگر مدیران داده بودیم، اما متأسفانه نوع نگاهی که از سوی تصمیم گیران به ما وجود دارد گاهی با تردید همراه است و آن‌ها فکر می‌کنند به دنبال

گروه تجارت: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: تا زمانی که سودآوری کارهای واسطه‌گری و دلالی چندین برابر تولید باشد و از مالیات هم معاف باشند، این ذهنیت در تولیدکنندگان شکل می‌گیرد که شفافیت و سالم‌زندی کردن در این کشور جریمه دارد و در این وضعیت چطور می‌توان گفت تولید رونق پیدا می‌کند؟

به گزارش تجارت، غلامحسین شافعی در نشست فعالان پسته ایران که در اتاق مشهد برگزار شد با اشاره به مشکلات اقتصادی اخیر ایران و خروج امریکازا برجام اظهار کرد: گمان می‌کنم برنامه ریزان و تصمیم گیران ما در این رابطه مضطرب شدند و قیل از اینکه امریکا و اطرافیناش اثر گذاری مورد نظر را در اقتصاد کشور ایجاد کنند، خودمان جلوتر از آن‌ها و بیشتر از آن‌ها حرکت کردیم و مشکلاتی برای اقتصاد کشور بوجود آوردیم که مدت‌های مدیدی طول می‌کشد تا اثرات آن جبران شود.

وی افزود: تحجیل در برخی تصمیم‌گیری‌های غیر کارشناسی در اقتصاد کشور بسیار اثر گذار بوده است.

شافعی خاطر نشان کرد: به دنبال تصمیم‌گیری‌های نادرست، بسیاری از صادرکنندگان حرفه‌ای خراسان کنار کشیدند و غیر حرفه‌ای‌ها جای آنها را گرفتند و شروع به خرید و فروش پیمان شد و کسانی به عنوان صادرکننده نمونه شناخته شدند و از دست رئیس جمهور وقت لوح گرفتند که حتی یک کیلوگرم کالا هم در بازار جهانی عرضه نکرده بودند.

وی ادامه داد: در عین حال در استان ما کسانی بودند که رقم‌های

متفعت خودمان هستیم؛ اما نگاه ما به مسائل ملی و کشوری از شما مسئولان کمتر نیست. ما دلسوز این کشور هستیم اما برخی‌ها این را قبول ندارند.

وی یادآور شد: در مورد اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای برخی کالاها هم مسا به دولت و مسئولان بانک مرکزی توصیه‌های لازم را داشتیم اما در حال حاضر که این نرخ ارز، ضایعاتی برای کشور به دنبال داشته است. گزارش می‌شود که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای مصرف‌کننده نهایی نفعی نداشته و در مورد واردات و صادرات هم به توصیه‌های ما عمل نشده است.

شافعی تاکید کرد: جایی که سیاست‌های ارزی کشور با سیاست‌های تجاری هماهنگی ندارد، وضعیت این گونه می‌شود. ما امیدواریم این روش، رویه و مسیر اصلاح گردد و تغییری در این موضوع ایجاد شود و گرنه با مسائلی که مطرح است، هیچ راه به جایی نمی‌بریم.

وی خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی همواره میهن‌پرستی خود را نشان داده‌اند و هیچ‌کس به اندازه آن‌ها در سالیان گذشته پایداری نکرده و علاقه مندی اش را به کشورش ثابت نکرده است. اما پذیریم امروز سوداوری فعالیت‌های دلالی و واسطه‌گری بیش از تولید است.

رئیس پارلمان بخش خصوصی خواستار بازنگری مسئولان و تصمیم‌گیران در این نوع نگاه شد و نجات اقتصاد کشور را در گرو تغییر در نگاه و سیاست‌گذاری دولتمردان دانست.

پرنگ اقبال و طبقات مختلف مردم و ضرورت کاهش هزینه‌های تمام‌شده با استفاده از برخی ریزنی‌ها با هدف حضور پرنگ‌تر تولیدکنندگان ایرانی در نمایشگاه‌های مشابه تاکید کردند.

بعضی از حاضران در نمایشگاه جبل عامل ۲ نیز اعلام کردند برای تامین هزینه‌های خود اقدام به ارائه تخفیف‌های زیاده‌بخش دربارن شده‌اند تا متحمل هزینه‌های بازگشت کالاها نشوند.

صنعت و معدن
مصوبه ورود خودروهای در گمرک مانده تمدید شود

ضرورت عدم تمدید معافیت مالیاتی معادن پر در آمد

دریافت مالیات بخشی از هزینه‌های کشور را پوشش می‌دهد. افزود: برخی از معادن ظرفیت بالایی در تولید داشته و درآمدهای بسیاری به دست می‌آورند. به همین دلیل باید از این ظرفیت برای تکمیل طرح‌های عمرانی، تامین هزینه‌های کشور و ... استفاده کرد.

عضو هیات ریسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس معتقد است در تحریم‌های نفتی، دولت نیازمند تقویت درآمدهای مالیاتی است و معادن با توجه به درآمد بسیار، بهترین منبع برای دریافت مالیات هستند. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه

از گمرکات ترخیص شده است. دادر ادامه داد: اعتبار این مصوبه که چهار ماه بوده، تا ۲ روز دیگر (دوشنبه) ۱۶ اردیبهشت) به پایان رسیده و ملغی می‌شود. اما دلیل اجراضدن کامل آن ناهماهنگی بین دستگاه‌های دولتی از جمله گمرکات و بانک مرکزی و نبود چابکی لازم در آنهاست.

اخبار کوتاه

عملیات اجرایی مجتمع فولاد اندیمشک آغاز شد

طی آئینی با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، عملیات اجرایی مجتمع بزرگ فولاد اندیمشک روز شنبه در جاده کرخه این شهرستان آغاز شد.

به گزارش ایرنا معاون وزیر صنعت و معدن و تجارت در این مراسم با اشاره به لزوم حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی گفت: باید از ظرفیت‌های داخلی به نحو شایسته برای رونق اقتصادی کشور استفاده کنیم. خداداد غریب پور افزود: در شرایط کنونی که سرمایه‌گذاری خارجي وضعیت خاص خود را دارد، باید با تکیه بر توان داخلی زمینه ایجاد پروژه‌های بزرگ را فراهم کرد. وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب برای رونق تولید، اجرای این پروژه را گام مهمی برای تولید و اقتصاد دانست و گفت: چهار شرکت بزرگ در این طرح مشارکت می‌کنند و اعتبار مورد نیاز از منابع شرکت‌های سرمایه‌گذار تامین شده است. وی با بیان اینکه این پروژه ظرف مدت ۲ سال به بهره‌برداری می‌رسد افزود: پروژه فولاد اندیمشک مصداق خوبی از مشارکت اقتصادی است که باید از این مشارکت‌های ارزنده اقتصادی برای بهبود شرایط اقتصادی مناطق بهره‌برد.

تجمع خریداران محصولات رامک خودرو مقابل دادگستری

جمعی از خریداران محصولات رامک خودرو در اعتراض به تاخیر در تحویل خودرو و احتمال افزایش قیمت‌ها مقابل دادگستری تجمع کردند. محمد علیدادبهری، نماینده خریداران متضرر محصولات رامک خودرو در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، اظهار داشت: امروز حدود ۱۰۰ نفر از خریداران محصولات رامک خودرو در اعتراض به عدم تحویل به موقع خودرو مقابل ساختمان دادگستری کيفری یک تهران تجمع کردند. وی ادامه داد: خودروی افراد متضرر باید سال گذشته تحویل داده می‌شد ولی هنوز این اتفاق نیفتاده است. در عین حال اخباری مبنی بر ترخیص برخی خودروها از گمرک مطرح شده و زمزمه‌هایی در مورد محاسبه قیمت بر اساس نرخ فعلی بازار شنیده می‌شود. علیداد تصریح کرد: حدود هزار نفر برای خرید تئویلی از رامک خودرو اقدام کرده بودند که ۱۰۰ نفر از این افراد در تجمع امروز اعتراض خود را نسبت به عدم تحویل خودروها و همچنین احتمال افزایش قیمت‌ها اعلام کردند.

انتقاد وزیر اسبق بازرگانی از برنامه‌های اقتصادی کشور؛

استراتژی تجاری در اولویت تصمیم‌گیری‌ها نیست

شرایط کنونی کشور صادرکننده همواره در معرض ریسک قرار دارد و بنابراین باید نظام این ریسک‌ها را بپذیرد و با تضمین مختلف از جمله تضمین بیمه‌ای در امر صادرات به صادرکنندگان کمک کند.

آل اسحاق با تاکید بر اینکه نمی‌شود سنگینی ریسک‌های صادرات را بر دوش صادرکنندگان انداخت، گفت: به عنوان مثال صادرات خدمات فنی و مهندسی به عراق نیازمند تضمین بیمه‌ای است، البته با توجه به اینکه بیمه‌ها هم نگاه‌های اقتصادی هستند و مدیران آنها بر ایاس شاخص‌های اقتصادی خودشان تصمیم‌گیری می‌کنند خود نظام باید این هزینه‌را متقبل شود.

وی افزود: بنابراین همانطور که در جنگ نظامی و امنیتی وضعیت‌های پرداخت می‌شود باید قبول کرد که جنگ اقتصادی هم هزینه بر است و قطعا در این شرایط نظام باید با کمک به صادرکنندگان اقدام کند.

وی با تاکید بر اینکه رقبای مادر امر صادرات این هزینه‌ها را تقبل می‌کنند، گفت: به عنوان مثال عربستان اکنون برای گسترش تجارت در عراق هزینه‌هایی را صرف می‌کند و با این کار بستر و امکان لازم برای فعالیت‌های تجاری خود در عراق را فراهم می‌کند.

آل اسحاق با اشاره به حضور ترکیه در بازار عراق گفت: دولت این کشور از فعالین اقتصادی خود پشتیبانی فوق‌العاده‌ای دارد و با حمایت‌های اقتصادی و سیاسی بستر حضور فعالان اقتصادی خود را در عراق که اتفاقات یکی از مقاصد صادراتی مهم ما به شمار می‌رود، بیشتر فراهم می‌کند.



اقتضائات باور داشته باشند که توسعه صادرات امکان‌پذیر است و در این بخش مردم و بخش خصوصی سهیم قابل توجهی دارند.

وزیر اسبق بازرگانی با تاکید بر اینکه برای توسعه صادرات باید موانع مقابل بخش خصوصی برداشته شود، گفت: با توجه به

گروه صنعت و معدن: وزیر اسبق بازرگانی با تاکید بر اینکه دولت باید در شرایط جنگ اقتصادی برای توسعه صادرات هزینه بپردازد، گفت: هنوز استراتژی تجاری کشور جزء اولویت‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی نیست.

به گزارش تجارت، یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با فارس درباره اینکه در شرایط تحریم برای توسعه صادرات غیرنفتی چه باید کرد، گفت: بر اساس مطالعات انجام شده، بخشی از واردات کالا به ۱۵ کشور همسایه کالاهایی است که در ایران تولید و یا امکان تولید آن برای ما فراهم است.

این کارشناس اقتصادی بیان داشت: بنابراین صادرات به کشورهای همسایه از ظرفیت قابل توجهی برخوردار است که نباید نسبت آن غفلت کرد و با برنامه‌ریزی دقیق و منسجم باید حداکثر استفاده از آن را برد.

وی افزود: یک نمونه از این بازارها بازار عراق است که با اندک تمهیداتی صادرات به این کشور به ۱۲ میلیارد دلار رسیده و این در حالی است که به‌اندازن مسئولان دو کشور امکان رسیدن مبادلات تجاری بین دو کشور به ۲۰ میلیارد دلار قطعی است و این کار شدنی است.

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه امکان افزایش صادرات به ترکیه تا ۲۰ میلیون دلار هم فراهم است، اظهار داشت: با مختصر تغییراتی در استراتژی صادرات می‌توان به رقم‌های قابل توجه صادراتی به کشورهای پاکستان، افغانستان، آذربایجان و ارمنستان رسید، ضمن اینکه در حوزه صادرات انرژی و برق امکان صادرات بسیار بیشتری به برخی از کشورها داریم. آل اسحاق با

صنعت خودروسازی کشور نیازمند تحول

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه نمایندگان خواستار تحول اساسی در مدیریت خودروسازان هستند گفت: خودروسازان نیازمند مدیران تحول‌گرا، شجاع با ایده جدید است به گزارش پایگاه خبری تحلیلی خط بازار، محمدعلی پورمختار، در پاسخ به این سوال که آیا کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نسبت به تخلفات آشکار خودروسازان از جمله انتصابات ورود کرده‌است یا نه،

پورمختار تصریح کرد: انتظار ما از خودخودروسازان نیز این است که احساس تکلیف و مسئولیت‌کنند و از روش‌های سنتی دست بردارند و وی با اشاره به اینکه خودروسازی ما به لحاظ کمی جز خودروسازان بزرگ در جهان است، گفت: متأسفانه برخلاف میزان تولیدات، سطح کیفی و تنوع محصول مناسب نیست. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: هر چند که دستور وزیر این است که سطح تولید خودرو افزایش یابد ولی حسب اطلاع‌مادر حال حاضر در حدود ۸۰هزار خودرو تولیدی ناقص در دو شرکت ایران خودرو و سایپا وجود دارد که این موضوع نیازمند رسیدگی جدی وزیر صنعت است.